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1 Inledning  

1.1 Bakgrund  

Tierps kommun har påbörjat arbete med en ny detaljplan för fastigheten Tierp 127:1 samt del av Tierp 1:1, 

Aspenskolan med kringliggande vägnät, med syfte att lämplighetspröva området för skolverksamhet.  

Planområdet nyttjas redan idag som skola i enlighet med gällande detaljplan men kommunen ser ett behov 

av att utöka möjligheterna till byggnationer inom området och därmed krävs upprättande av en ny detaljplan.  

Planområdet ligger i direkt anslutning till Gävlevägen vilken är en av de större tillfartsvägarna till centrala 

Tierp. Ett nytt bostadsområde, Trädgårdsstaden, planeras väster om Gävlevägen och Siggbobäcken med 

anslutning till Gävlevägen.  

Det nya planområdet tillsammans med den utökade byggrätten inom skolområdet samt en potentiell 

omorganisering av skolorganisationen inom kommunen kommer bidra till ett ökat flöde av skolbarn både till 

fots, cykel, bil, buss och taxi. Trafiksituationen både i och kring skolområdet har idag ett flertal brister vilka 

både kommun och skolverksamhet ser ett behov av att utreda samt förbättra. Utredningsområdets läge 

illustreras i Figur 1. 

 

Figur 1. Utredningsområde markerat i rött. 

 



Trafikutredning för detaljplan Aspenskolan  

      
Uppdragsnr.: 109 63 09   Revision: 1,0 
 

2025-08-22  |  Sida 6 av 42 
 

109 63 09  

1.2 Syfte  

Utredningen syftar till att undersöka trafiksituationen i och i anslutning till planområdet utifrån nuvarande och 

framtida trafikmängder samt säkerställa en trygg och säker trafikmiljö för samtliga trafikanter. Utredningen 

ska utgöra underlag för pågående detaljplanearbete för fastigheten Tierp 127:1 samt del av Tierp 1:1 

(Aspenskolan med omgivande vägnät).  

1.3 Avgränsningar  

Uppdraget avgränsas av utredningsområdet i Figur 1 med anslutande gatunät. Utredningen ger förslag på 

utformning genom skisser och resonemang. Då inmätning saknas är de mått och skisser som presenteras 

inte exakta.  

Placering av eventuellt ny skolbyggnad bygger på information från tidiga skisser utifrån förutsättningar som 

kan ha eller kommer att ändras. Information om trafiksituationen i området bygger till stor del på kommunens 

egen uppfattning och vad de anser som brister samt från det platsbesök som genomfördes i juni 2025. 

Mätningar för exempelvis hastighetsöverskridande saknas.  
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2 Nulägesbeskrivning  

2.1 Platsbesök  

Ett platsbesök genomfördes tisdag 3 juni 2025 kl. 7.30-8.30 på förmiddagen och kl. 14.00-15.00 på 

eftermiddagen tillsammans med representanter från kommunen. Platsbesöket syftade till att studera 

trafiksituationen vid skolan vid skoldagens start- respektive sluttider för att få en uppfattning om vilka 

problem och konfliktpunkter som finns. Platsbesöket syftade även till att studera förutsättningar och skapa en 

överblick över uppdragsområdet. Platsbesöket ligger till grund för en stor del av nulägesbeskrivningen.  

2.2 Målpunkter  

Inom utredningsområdet finns grundskola (Aspenskolan), vuxenutbildning, gymnasium (Högbergsskolan) 

och fotbollsplan. Vid Aspenskolan finns även biograf och sporthall som utanför skoltid nyttjas av andra än 

elever för träning och liknande. I nära anslutning finns ytterligare funktioner och service såsom badhus, 

resecentrum och tågstationen som trafikeras av både regional- och långdistanståg, se Figur 2. 

 

Figur 2. Översiktskarta med målpunkter och olika funktioner i och runt skolområdet. 

2.3 Skolbebyggelse  

Idag går 485 elever på skolan och 65 personer är anställda. Från höstterminen 2025 sker förändringar i 

kommunens skolorganisation vilket innebär att elever och personal i årskurs F-6 flyttar från närliggande 
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Centralskolan till Aspenskolan. Centralskolans lokaler är i behov av renovering och därför nyttjas 

Aspenskolan med start höstterminen 2025. Däremot kommer samtliga elever som börjar årskurs 7 

höstterminen 2025 att hamna på Centralskolan vilket avlastar Aspenskolan1. Efter planerade förändringar 

kommer cirka 700 elever gå på Aspenskolan och 90 personer vara anställda.  

2.4 Gatunät  

 Bil  

Gävlevägen går söder om skolan och knyter i nordväst ihop med Industrigatan som i sin tur ansluter till E4 

söder om Tierp. Längs vägen finns en kombinerad gång- och cykelbana på norra sidan och en gångbana på 

södra sidan. Gång- och cykelbanan är 3 meter bred, gångbanan cirka 1,5 meter och körytan cirka 8 meter. 

På Gävlevägen är hastighetsgränsen 40km/h och på övriga vägar i området är hastighetsgränsningen 30 

km/h. Längs med hela södra sidan av skolområdet, på nästan 300 meter, går en bussgata parallellt med 

Gävlevägen.  

Gustavsgatan går öster om skolområdet från stationen till Gävlevägen. Den korsas av Palmgatan som går 

norr om skolan och sedan vidare mot gymnasieskolan Högbergsskolan och vuxenutbildningen. Både 

Palmgatan och Gustavsgatan är cirka 7 meter breda. Palmgatan har trottoar längs med södra sidan som är 

cirka 1,5 meter bred. Gustavsgatan saknar separat gång- eller cykelbana. 

Palmgatan-Gustavsgatan korsar varandra i det nordöstra hörnet av skolområdet. Här finns endast 

övergångsställe över det södra benet, se Figur 3. Från väster råder idag stopplikt för motortrafiken. 

 

Figur 3. Korsningen Gustavsgatan/Palmgatan. Vy mot skolan. 

 
1 https://www.tierp.se/tierp.se/forskola-och-utbildning/skolbarn-6-16-ar/grundskolor/centralskolan-tierp.html (250620) 

https://www.tierp.se/tierp.se/forskola-och-utbildning/skolbarn-6-16-ar/grundskolor/centralskolan-tierp.html
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I det sydöstra hörnet av skolområdet skapar Gustavsgatan och Gävlevägen en korsning. Här ansluter även 

bussgatan. För gång- och cykelbanan längs med Gävlevägen finns övergångsställe och cykelpassage för att 

korsa Gustavsgatan, se Figur 4.   

 

Figur 4. Korsningen Gävlevägen/Gustavsgatan. Vy mot infart till bussgatan. 

 Gång och cykel  

För cyklister till eller från Aspenskolan finns endast den kombinerade gång- och cykelbanan längs med 

Gävlevägen. Denna ansluter söderut till bostadsområdena vid Bondegatan. Längre österut ansluter den till 

Stationsgatan som leder vidare till Tierp station. På övriga vägar i området rör sig cyklister i blandtrafik. För 

gående finns ytterligare ett nät av trottoarer och gångbanor utöver de kombinerade banorna.  

 Kollektivtrafik  

Från kommunen har information om busstrafik till och från skolan under högtrafik erhållits. I Tabell 1 och 

Tabell 2 presenteras linjer, tider samt antalet på och avstigande för busstrafiken måndag-fredag. Utöver 

detta är resecentrum och Tierp station viktiga bytespunkter för de som reser till och från skolan med 

kollektivtrafik. Här stannar ytterligare busslinjer och till skolområdet är det endast en promenad på cirka 10 

minuter. Vid stationen finns sju hållplatslägen där tio olika busslinjer stannar. En del av busslinjerna stannar 

både vid resecentrum samt vid Aspenskolan. Busslinjerna förbinder Tierp till exempelvis Skärplinge, 

Karlholm, Västland och Östhammar 

På stationen stannar även Mälartåg mot Gävle i norr och Uppsala i söder samt SJ InterCitytåg mellan Gävle 

och Linköping respektive mellan Stockholm och Ljusdal. I högtrafik går Mälartågen med 30-minuterstrafik 

och InterCitytågen med timmestrafik.  
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Tabell 1. Information om ankommande bussar måndag-fredag morgon. 

Tur Linje  Tid  Riktning  Påstigande  Avstigande  

6 L821 07:43 Till skolan - 8 

8 L510 07:38 Till skolan - 6 

1 L535 07:38 Till skolan - 17 

1 L534 07:38 Till skolan - 22 

909 L516 07:27 Till skolan - 4 

1 L531 07:45 Till skolan - 25 

9 L516 07:27 Till skolan - 45 

906 L821 07:43 Till skolan - 5 

 

Tabell 2. Information om avgående bussar måndag-fredag eftermiddag. 

Tur Linje  Tid  Riktning  Påstigande  Avstigande  

2 L531 13:15 Från skolan 5 - 

4 L534 14:27 Från skolan 12 - 

10 L513 14:27 Från skolan 17 1 

4 L531 14:25 Från skolan 7 - 

930 L516 14:26 Från skolan 49 - 

4 L535 14:30 Från skolan 13 - 

 

Längs Gävlevägen finns tre hållplatslägen: Tierp Höbergskolan, Tierp Tegelbruksgatan och 

Borgmästaregatan. Idag är alla tre utformade som enkla körbanehållplatser utan exempelvis tydlig plattform 

eller väderskydd, se hållplatslägen i Figur 5. Hållplatsläget Borgmästaregatan ligger vid en smal trottoar där 

gående kan hamna i konflikt med väntande resenärer.  
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Figur 5. Hållplatslägen längs Gävlevägen. 

2.5 Leverans/sophantering  

I Figur 6 visas körväg för leveransfordon och avfallsfordon samt deras målpunkter; kökets mottagning och 

avfallskärlens placering. Köket får leveranser varje vardag förutom onsdagar och avfallsfordon tömmer 

avfallskärlen för restsopor varje fredag medan matavfallskärlen töms varannan fredag. Det innebär att 

varannan fredag trafikerar 3 leverans-/avfallsfordon vilket blir 6 resor med tunga fordon i en skolmiljö.   

Figuren illustrerar även det gångstråk som eleverna går från skolbyggnaderna till matsalen. Avfallsfordon 

korsar elevernas gångväg till matsalen vilket blir en konflikt för skolans elever. Eventuellt används även ytan 

framför skolans matsal som vändzon eller som yta för backrörelse av leveransfordon till köket. 



Trafikutredning för detaljplan Aspenskolan  

      
Uppdragsnr.: 109 63 09   Revision: 1,0 
 

2025-08-22  |  Sida 12 av 42 
 

109 63 09  

 

Figur 6. Illustration över delar av skolans funktioner samt elevernas rörelsestråk till matsal. 

Med tanke på antalet elever på skolan och att leveransfordon och/eller avfallsfordon trafikerar fyra av fem 

vardagar varje vecka bedöms körsättet som olämpligt. Figur 7 nedan visar att det inte finns någon barriär för 

avfallsfordon och leveransfordon att korsa elevernas väg till matsalen, mer än från Palmgatan.  
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Figur 7. Foto taget vid platsbesök från Palmgatan med matsalen till höger. 

2.6 Parkering  

 Bil  

Totalt finns det cirka 200 parkeringsplatser kring Aspenskolan, se Figur 8. Två parkeringsytor finns intill 

skolan med infart från Gustavsgatan respektive Palmgatan. Ytorna har cirka 20 platser vardera. Det finns 

även parkering mellan fotbollsplanen och Högbergsskolan, cirka 26 platser, med infartsväg från Gävlevägen, 

samt vid Aspenbadet, cirka 44 platser, med infart från Palmgatan. Parkeringsplatserna bedöms i första hand 

användas av skolans personal och äldre elever som anländer på morgonen och lämnar parkeringsplatsen på 

eftermiddagen. Parkeringen vid Aspenbadet bedöms nyttjas primärt av Aspenbadets personal och besökare 

men även av skolans personal och besökare till intilliggande bostadshus. Intill vuxenutbildningen finns 

ytterligare cirka 90 parkeringsplatser. Det totala antalet parkeringsplatser som tillhör någon av 

skolverksamheterna bedöms vara 156.  
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 Cykel  

Samlad cykelparkering finns på tre platser runt skolan: vid bussgatan, Aspenhallen och intill bilparkeringen 

vid Gustavsgatan, se Figur 9. För att nå parkeringen vid bussgatan behöver bussgatan korsas och även 

Gustavsgatan för de som kommer österifrån, vilket bedöms vara en majoritet av skolans elever. För de som 

väljer att använda cykelparkeringen vid Aspenhallen används Palmgatan som färdväg där cykling sker i 

blandtrafik. Även de som parkerar sin cykel vid bilparkeringen som nås via Gustavsgatan sker cykling i 

blandtrafik på Palmgatan, alternativt i blandtrafik på Gustavsgatan.  

Figur 8. Bilparkeringsplatser kring Aspenskolan. 
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Figur 9. Cykelparkering och rörelsemönster kring Aspenskolan. 
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3 Framtida planering  

3.1 Trädgårdsstaden  

Siggboområdet är en helt ny stadsdel som ska byggas på nuvarande åkermark mellan väg 292 och 

Siggbobäcken i den sydvästra delen av Tierp. Den nya bebyggelsen planeras till stor del med 

trädgårdsstaden som förebild med en förhållandevis låg, sammanhållen bebyggelse med stort inslag av 

grönska. Siggbobäcken med sina stora naturvärden lyfts fram som en grön ryggrad genom planområdet. I 

anslutning till Siggbobäcken anläggs också en stor lekplats och yta för spontanidrott. Ungefär 300 nya 

bostäder kan tillkomma i form av både radhus, flerbostadshus samt kedjehus och parhus, se planerad 

bebyggelse i Figur 10.  

Bondegatan planeras att utgöra den nya entrén och förlängs västerut över bäcken genom anläggning av en 

ny vägbro. Denna huvudgata ges en gatubredd som tillåter att två bussar kan mötas samtidigt som den ger 

utrymme för parkerade bilar. Planområdets gång- och cykeltrafik ansluts med tre broar över Siggbobäcken 

till befintligt gång- och cykelvägnät. 

 

Figur 10. Planerad bebyggelse Trädgårdsstaden från Planbeskrivning (2018). 
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3.2 Skolutbyggnad  

Aspenskolan planeras att byggas ut för att även rymma anpassad grundskola. För den nya byggnaden finns 

planer på att minska fotbollsplanens yta och placera byggnaden ut mot bussgatan och Gävlevägen. 

Byggnaden skulle ha ett fotavtryck på 1312 kvadratmeter och uppföras i två våningar. Utöver detta 

tillkommer behov av skolgårdsyta. Förslaget innebär att nuvarande skolbyggnader inte påverkas, men att 

fotbollsplanens storlek minskar, se Figur 11. Detta är enbart en tidig skiss utifrån förutsättningen att 

bussgatans dragning bevaras.  

 

Figur 11. Planskiss potentiell placering ny byggnad från Planskiss, exempel 2 Tierps kommunsfastigheter (2024). 

3.3 Tillfälliga trafiksäkerhetsåtgärder  

Under sommaren 2025 kommer kommunen att genomföra en rad åtgärder för att öka trafiksäkerheten kring 

Aspenskolan. Detta kommer vara temporära åtgärder fram till att ny detaljplan för området är framtagen. 

Bland annat kommer bilfri skolgård och bilfri zon intill skolan införas med två bestämda hämta- och 

lämnazoner. Längs Gustavsgatan skapas ett gång- och cykelstråk med fler övergångsställen samtidigt som 

en del av gatan blir enkelriktad2.  

 

 
2 https://www.tierp.se/tierp.se/bo-trafik-och-miljo/samhallsplanering-och-byggprojekt/byggprojekt/trafiksakerhet-vid-aspenskolan.html 

(250702) 

https://www.tierp.se/tierp.se/bo-trafik-och-miljo/samhallsplanering-och-byggprojekt/byggprojekt/trafiksakerhet-vid-aspenskolan.html
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4 Trafikanalys  

De befintliga trafikflödena har räknats upp till ett nuläge år 2025 och därefter även till ett framtidsscenario år 

2035. Uppräkningarna har gjorts med hjälp av Trafikverkets basprognos och ökningen antas vara linjär. 

Prognosen visar på en årlig ökning med cirka 1,1 procent för biltrafiken och 1,4 procent för lastbilstrafiken. 

Det nya området Trädgårdsstaden antas enligt planbeskrivningen alstra cirka 1300 fordonsrörelser/dygn. Av 

dessa antas cirka 50 procent ha målpunkt söderut mot E4 och 50 procent in mot Tierps centrum. Enligt 

planbeskrivningen beräknas anslutningen mot Gävlevägen då ha 600 fordonsrörelser/dygn med målpunkter i 

Tierps centrum. Trafiken antas sedan fördela sig 50/50 ut på Gävlevägen. Mot väst når man idrottsplats och 

Atlas Copco som är kommunens största arbetsgivare. Österut når man Tierp centrum, kommunhus samt ett 

större industri och handelsområde. Beräknade trafikflöden för området, inklusive alstringen från 

Trädgårdsstaden år 2035 visas i Figur 12 och Tabell 3. 

 

Figur 12. Mätpunkter med trafikmätningar och uppräknade samt uppskattade trafikflöden. 
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Tabell 3 Uppräknade trafikflöden. 

 
2025 f/d  2035 f/d  Ökning  

Gävlevägen söder 5 268 6 280 19% 

Gävlevägen mitt 4 163 5 009 20% 

Gävlevägen-Högbergsgatan 4 042 4 874 21% 

Palmgatan 603 678 12% 
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5 Parkeringsutredning  

Parkeringsbehovet har beräknats utifrån Uppsala kommuns parkeringsnorm som bygger på antal elever. För 

Aspenskolan förväntas antalet elever öka i och med förändringar med Centralskolan, anpassad grundskola 

och tillskott från Trädgårdsstaden.  

ὃὲὸὥὰ ὩὰὩὺὩὶ ὭὨὥὫ τψυὩὰὩὺὩὶ ὥὲὴὥίίὥὨ ὫὶόὲὨίὯέὰὥ χυ âὯ χ ὸὭὰὰ ω ςςπ 

 âὯ Ὂ ὸὭὰὰ φ ὅὩὲὸὶὥὰίὯέὰὥὲ σςψ όὴὴίὯὥὸὸὥὸ ὸὭὰὰίὯέὸὸ ὝὶßὨὫâὶὨίίὸὥὨὩὲ ρρυ χψσ ὩὰὩὺὩὶ  

En del av Centralskolans elever antas fördelas på andra skolor vilket för Aspenskolan ger ett uppskattat 

framtida antal elever på 650. Antalet elever för gymnasieskolan och vuxenutbildningen antas ligga på 

samma nivå som idag.  

För Aspenskolan och gymnasieskolan har parkeringsnormens grundtal använts och inom detta antas även 

parkering för personal och hämta/lämna platser rymmas. För vuxenutbildningen har parkeringstalet skruvats 

upp med tanke på det större upptagningsområdet samt elevernas ålder. Parkeringstalet har satts till 0,25 

utifrån data om bilinnehav i kommunen och andra liknande utredningar. Utifrån antagandet om en betydligt 

högre andel elever som reser med bil eller kollektivtrafik till vuxenutbildningen har parkeringstalet för cykel i 

stället minskats till 0,1. Beräknat parkeringsbehov för de olika skolorna presenteras i Tabell 4.  

Tabell 4. Beräknat parkeringsbehov för bil och cykel. 

 
Antal elever  Bilparkering sbehov  Cykelparkering sbehov  

Parkeringstal 0,03 0,55 

Aspenskolan 650 20 358 

Högbergskolan 510 15 281 

Parkeringstal  0,25 0,1 

Vuxenutbildning 450 113 45 

Totalt   148 683 

 

Parkeringsbehovet för bil uppgår till 148 platser, vilket är färre än de 156 platser som finns idag. Det finns 

därmed ett överskott på 8 parkeringsplatser i skolområdet.  

I enlighet med Boverkets byggregler ska avståndet mellan parkering för rörelsehindrade och målpunkter inte 

överstiga 25 meter. Avståndet ska mätas utifrån gångavstånd och markbeläggningen ska vara fast, jämn och 

halkfri. Platsen ska utformas så att den möjliggör att rullstol, med ramp eller lift, tas in från sidan av ett 

fordon. Om inte intilliggande yta kan användas ska parkeringsplatsen vara 5 meter bred. 

Parkeringstalet för skola gäller för alla årskurser även om behovet skiljer sig mellan de olika åldrarna. För 

gymnasieelever är behovet för hämta/lämna-platser inte lika stort men i stället finns ett parkeringsbehov för 

A-traktor. För yngre elever finns behov för föräldrar att kunna parkera bilen och följa med eleverna in till 

skolan. För de äldre eleverna finns i stället behov av en avlämningsplats där föräldrarna kan släppa av 

elever utan att parkera bilen. Genom att placera ytor för hämtning och lämning med ett avstånd till skolan 

ökar attraktiviteten för att ta sig till skolan med andra färdmedel än bil samtidigt som trafikmiljön kring skolan 

blir mer trafiksäker. För att dessa platser ska ha hög omsättning och inte utnyttjas till andra ändamål bör 

parkeringen vara korttidsreglerad. Det behöver även finnas säkra gångvägar från hämta/lämna ytorna till 

skolan.  
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Cykelparkering för föräldrar som hämtar och lämnar med cykel bör ligga i nära anslutning till entréer för att 

underlätta för cyklande. Det bör finnas plats för större cykelkärror och lådcyklar med möjlighet att låsa fast 

dessa.  

Med det framräknade behovet finns möjlighet att hantera parkeringsbehovet inom de befintliga 

parkeringsytorna på skolområdet. Ytterligare kapacitet uppstår om även närliggande ytor, som badhusets 

parkering, skulle kunna räknas in för samnyttjande. Skolverksamheten antas främst utnyttja parkeringen 

under vardagar och dagtid till skillnad från simhallen som har besökstoppar under kvällar och helger. De 

olika behoven gör att parkeringsytor skulle kunna samnyttjas för att inte behöva utöka parkeringsytorna 

längre fram.  
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6 Mobility mangament  

Elevernas resvanor påverkas till stor del av föräldrarnas vanor och hur de väljer att transportera sig. Att 

underlätta hållbara resor för föräldrar kan ge positiva långsiktiga effekter. Genom att ge goda förutsättningar 

för resor till fots eller med cykel efter att ha lämnat sina barn på skolan ökar chanserna att föräldrarna väljer 

bort bilen. Ett generellt förbättrat sammanhängande cykelnät kan också öka andelen av personalen som 

pendlar med cykel.   

Det är viktigt att skolvägarna upplevs som trygga och säkra, om området kring skolan inte upplevs som 

tryggt ökar risken att fler föräldrar väljer att köra sina barn till skolan. Detta kan skapa en negativ spiral som 

ytterligare försämrar tryggheten och säkerheten. Underhåll av vägar under hela året, inklusive röjning av löv, 

snö och grus, samt att undvika hinder som ojämn asfalt och höga kantstenar minskar risken för olyckor och 

gör gång- och cykelvägar mer attraktiva. Bra belysning är särskilt viktigt under de mörka delarna av året, en 

välbelyst skolväg kan uppmuntra föräldrar att låta sina barn resa själva och välja andra färdmedel än bil. 

Tydlig skyltning längs skolvägar kan också bidra till att öka föräldrars trygghet när de överväger att låta sina 

barn resa på egen hand.   

Inom skolans verksamhet kan olika kampanjer genomföras för att minska elevernas bilresor. Att organisera 

exempelvis cykelskola för de yngre årskurserna och andra cykelaktiviteter kan öka intresset för att cykla 

samtidigt som kunskapen om trafikregler förbättras. Om hållbart resande integreras i undervisningen kan 

både barn och föräldrar få ökad förståelse för miljöpåverkan och fördelarna med hållbara transportalternativ. 

Initiativ som vandrande eller cyklande skolbussar, där föräldrar turas om att följa en grupp elever till skolan, 

är också bra exempel på lösningar som gör det möjligt för fler elever att gå eller cykla utan att föräldrar 

behöver följa med varje dag. Detta kan även fungera som ett sätt att inventera skolvägarna och få 

information om existerande brister.   

Att införa avgifter för bilplatser kan tillsammans med andra uppmuntrande åtgärder ha en betydande effekt 

på färdmedelsvalet. Exempelvis kan fler välja bort bilen genom att personalparkering beläggs med avgift. 

Om parkeringen har en dagstaxa som innebär att de anställda måste betala för varje dag de väljer att köra 

bil, skapas ett incitament att lämna bilen hemma vid enskilda tillfällen. Tidsbegränsade regler för parkering 

vid hämtning och lämning samt förbud mot parkering i av- och påstigningszoner kan också vara effektiva 

åtgärder.  

För personal kan även faciliteter som laddskåp för elcykelbatterier, omklädningsrum och dusch underlätta 

cykelpendling. Subventionerade kollektivtrafikbiljetter eller mobilitetspotter som kan användas för olika typer 

av hållbart resande, likt ett friskvårdsbidrag, kan också påverka resvanorna bland personalen. Inte minst i 

kombination med avgifter för bilparkering.  

För att fler ska välja kollektivtrafik behöver den ha tillräckliga avgångar och anpassas för att passa skolans 

verksamhet. Samtidigt behöver övriga resenärer uppleva en tillräckligt hög turtäthet för att inte få försämrad 

kvalité.  
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7 Konfliktpunkter/Identifiering av brister och behov  

Vid genomfört platsbesök och i dialog med kommunen har konfliktpunkter och brister identifierats, se Figur 

13. Konfliktpunkterna/bristerna illustrerade med nummer 1ï11.  

 

Figur 13. Identifierade konfliktpunkter/brister. 

Nedan listas de identifierade konfliktpunkterna/bristerna:  

1. Det saknas gång- och cykelbana på Gustavsgatan. Det saknas därmed en säker skolväg för de 

elever som kommer till Tierp med tåg samt för de som kommer från norra delen av Tierp, där många 

av de nya eleverna som flyttas till Aspenskolan bor.  

2. Korsningen Gustavsgatan/Palmgatan saknar passager i flera ben, endast ett övergångsställe över 

Gustavsgatan finns. Bristen består av otydliga och osäkra korsningsmöjligheter för framför allt 

gående och cyklister.  

3. Korsningen Gävlevägen/Gustavsgatan/Bussgatan är en konfliktpunkt för flera trafikanter. Gående 

och cyklister använder inte övergångsstället på avsett sätt utan sneddar över korsningen för att nå 

skolgården. Beteendet beror till stor del på det räcke som är placerat längs med bussgatan. 

Bussarna har vissa svårigheter att svänga höger in på Gustavsgatan från Gävlevägen och därefter 

direkt in på bussgatan vilket observerades vid platsbesöket samt utifrån hjulspår i gräset. Att 

bussarna tar stor yta i anspråk leder även till att bilister inte kan köra ut på Gävlevägen från 

Gustavsgatan samtidigt som det kommer en buss. Hämta/lämna-ytan på Gustavsgatan är otydligt 

utformad och idag backar parkerade bilar ut i Gustavsgatan där det kan komma gående och 

cyklister.  

4. Palmgatan saknar cykelbana och kommunen får klagomål om fortkörande bilar på Palmgatan. 

5. Leveranser till matsalen och avfallsfordon korsar elevernas gångväg till matsalen. 
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6. Det saknas anslutning till den cykelväg som fortsätter nordväst. 

7. Högbergsgatan är väldigt bred vilket kan bjuda in till fortkörning. Parkeringen mot Högbergsgatan var 

lågt utnyttjad vid platsbesöket. 

8. Otydlig korsning som utgör utfart för bussgatan, samt in- respektive utfart för bilar till 

parkeringsplatser bredvid fotbollsplanen. Även leverans- och avfallsfordon nyttjar korsningen.  

9. Bondevägen kommer bli huvudsakliga in- och utfarten till Siggboområdet med betydligt mer trafik än 

idag, såväl biltrafik som gående och cyklister. 

10. Befintligt övergångsställe över Gävlevägen leder gående in i ett räcke intill bussgatan. Det är 

dessutom en stor höjdskillnad från gång- och cykelbanan till bussgatan. 

11. Gående korsar Gävlevägen på sträckan öster om Preem vid flera tillfällen under platsbesöket. 

Generellt saknas säkra skolvägar till Aspenskolan och korsningen Gustavsgatan/Gävlevägen är 

problematisk på flera sätt. Bussgatan är även väldigt lång och relativt bred med hänsyn till antalet på- och 

avstigande.  

Även om det inte påverkar trafiken i området förloras andra kvalitéer genom att ta yta från fotbollsplanen för 

utökad skolbebyggelse, exempelvis finns det redan idag relativt mycket hårdgjord yta i området. Det är även 

en trafiksäkerhetsrisk att blanda tung trafik till matsalen med skolans elever.  
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8 Utformningsförslag  

Utifrån platsbesöket, nulägesbeskrivningen och analys av konfliktpunkter och brister i området föreslår 

trafikutredningen en rad åtgärder för att skapa säkra skolvägar, underlätta för bussar och förtydliga för 

bilister samt skapa ett mer effektivt utnyttjande av mark. I avsnitten nedan presenteras åtgärderna.  

8.1 Gång och cykel  

 Gustavsgatan  

Som utredningen konstaterat tidigare saknas gång- och cykelbana på Gustavsgatan trots att det är en 

skolväg för de elever som kommer norrifrån. Även om kommunen tar fram en tillfällig lösning för stråket 

föreslår trafikutredningen en permanent gång- och cykelbana på den västra sidan av Gustavsgatan enligt 

Figur 14. Gång- och cykelbanan föreslås vara dubbelriktad och 3 meter bred med en skiljeremsa på 0,7 

meter som avgränsar gång- och cykelbanan från körbanan. I skiljeremsan placeras lämpligen skyltar och 

eventuella belysningsstolpar. Genom den nya gång- och cykelbanan skapas en trygg, säker och gen skolväg 

från Tierp station till Aspenskolan. Korsningen med Palmgatan beskrivs i avsnitt 8.2.1. Gustavsgatans 

körbana för motorfordon blir i förslaget 5,5 meter bred vilket innebär att även större fordon kan mötas på 

sträckan. Gustavsgatan blir cirka 2,5 meter smalare än idag vilket minskar risken för att bilar kör fortare än 

skyltad hastighet. Utformningsförslag för Gustavsgatan illustreras i Figur 14 (söder om Palmgatan) och i 

Figur 15 (norr om Palmgatan).  

 

Figur 14. Utformningsförslag Gustavsgatan, söder om Palmgatan. 
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Figur 15. Utformningsförslag Gustavsgatan, norr om Palmgatan.  

 Palmgatan  

Palmgatan har idag en gångbana längs södra sidan men saknar cykelbana samtidigt som kommunen har 

fått klagomål om höga hastigheter på gatan. Palmgatan är en viktig länk för att nå olika delar av 

Aspenskolan men även gymnasium, vuxenutbildningen, Aspenbadet och fotbollsplanen samt även koppla till 

den fortsatta gång- och cykelvägen som korsar Industrigatan. Därför föreslås en ny kombinerad gång- och 
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cykelbana på den södra sidan av Palmgatan. Precis som på Gustavsgatan föreslås den nya gång- och 

cykelbanan bli 3 meter bred med en skiljeremsa på 0,7 meter som avgränsar mot körbanan. Körbanans 

bredd blir 5,5 meter vilket bedöms som rimligt för den uppsamlande gata som Palmgatan är. Den minskade 

körbanebredden minskar även risken för fortkörning på Palmgatan. Vid kommande projektering behöver 

läget samt anslutning till gång- och cykelvägen som fortsätter över Industrigatan studeras mer noggrant. För 

att säkerställa framkomligheten i alla korsningar föreslås en del av skiljeremsan i korsningen 

Palmgatan/Furugatan göras överkörningsbar, se Figur 16. Figur 17 visar utformningsprincipen för Palmgatan 

närmst Gustavsgatan och Figur 18 vidare sträckning längs Palmgatan och Högbergsgatan där samma 

utformningsprincip fortsätter.  

 

Figur 16. Överkörningsbar skiljeremsa markerad i rött. 
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Figur 17. Utformningsförslag Palmgatan östra sträckan. 
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Figur 18. Utformningsförslag Palmgatan västra sträckan samt på Högbergsgatan. 

8.2 Bil  

 Gustavsgatan/Palmgatan  

Korsningen Gustavsgatan/Palmgatan är idag otydligt utformad med bara ett övergångsställe. Med 

tillkommande gång- och cykelbanor på Gustavsgatan och Palmgatan är det viktigt att korsningen utformas 

på ett sätt som bibehåller tryggheten och säkerheten för de gående och cyklande samtidigt som korsningen 

ska vara framkomlig för motorfordon. Det föreslås därför att gång- och cykelbanan på Gustavsgatan 

utformas som en genomgående gång- och cykelbana med samma material genom korsningen som på 

resterande delar av gång- och cykelbanan, se Figur 19. Det södra benet på Gustavsgatan har idag ett 

övergångsställe som föreslås kompletteras med ytterligare ett övergångsställe i det norra benet. På så sätt 

säkerställs framkomligheten för de oskyddade trafikanterna i de mest trafikerade passagerna över 

korsningen. Eftersom korsningen ligger intill Aspenskolan föreslås hela korsningen höjas upp med ramp i 

alla ben för att uppmärksamma motorfordonen på korsningen samt sänka deras hastigheter. Utformningen 

har kontrollerats med körspår för lastbilar, 12 meter, och bedöms därefter som ett attraktivt förslag för alla 

trafikslag. Kommande projektering behöver besluta vilka material som ska användas i korsningen men 

trafikutredningen föreslår att ramperna görs i smågatsten, den genomgående gång- och cykelbanan i asfalt 

och den övriga upphöjda ytan i någon form av gatsten eller betongplattor för att tydliggöra den 

genomgående gång- och cykelbanan.  
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Figur 19. Utformningsförslag korsning Gustavsgatan/Palmgatan. 

 Gävlevägen/Gustavsgatan  

Korsningen Gävlevägen/Gustavsgatan är den mest kritiska punkten vid Aspenskolan och ska fungera för 

flera trafikslag. Vid platsbesöket konstaterades att korsningspunkten inte fungerar på ett ändamålsenligt sätt 

eftersom gående och cyklister inte använder passagen över Gustavsgatan samt att bussarna delvis kör på 

gräsytan öster om korsningen och över den heldragna linjen för att komma in på bussgatan. Föräldrar som 

hämtar och lämnar med bil backar ut i Gustavsgatan, där gående och cyklister vistas, och behöver även 

anpassa sitt körsätt för att inte hamna i konflikt med bussar som ska in på bussgatan. Trafikutredningen 

föreslår därför flera åtgärder i anslutning till denna korsning.  

1. Bussinfarten flyttas längre västerut och bildar en fyrvägskorsning med Bondegatan, se vidare i 

avsnitt 8.2.3. 

2. Den tillkommande gång- och cykelbanan på Gustavsgatan ansluter till gång- och cykelbanan som 

går parallellt med Gävlevägen. 

3. Gång- och cykelbanan som går parallellt med Gävlevägen föreslås utformas som en genomgående 

gång- och cykelbana över Gustavsgatan, alternativt utformas som cykelöverfart med övergångsställe 

för de gående.  

4. Hämta/lämna-parkeringen får en ny utformning med in- och utfart en bit in på Gustavsgatan. Även 

taxi angör här, se vidare i avsnitt 8.5.2.  
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5. Befintligt övergångsställe på Gävlevägen föreslås flyttas längre västerut och hamna i anslutning till 

Bondegatan.  

6. I Aspenskolans sydöstra hörn föreslås ett entrétorg till skolan. 

Samtliga åtgärder visas i Figur 20 och beskrivs mer utförligt nedan.  

 

Figur 20. Utformningsförslag i Aspenskolans sydöstra hörn. 

Det största problemet med korsningen idag är att det är för många trafikslag som gör anspråk på samma yta. 

Bussarna som tar störst plats har mycket yta att manövrera på men behöver ändå använda del av gräsytan 

öster om korsningen. Bilar backar ut i en skolväg och det finns ingen fungerande skolväg för de gående och 

cyklande. Trafikutredningen har därför valt att ta bort det trafikslag som tar mest yta i anspråk, bussarna, och 

höja tillgängligheten för de med minst yta, gående och cyklister, samt tydliggöra för de skjutsande 

föräldrarna.  

Om bussarna försvinner från korsningspunkten kan korsningen göras mindre och därmed säkrare och mer 

attraktiv för gående och cyklister. Om även skjutsande föräldrars körväg koncentreras till en in- och utfart blir 

den föreslagna gång- och cykelbanan på Gustavsgatan mer attraktiv. För de elever som kommer norrifrån 

på Gustavsgatan finns möjlighet att angöra skolans entrétorg norr om in- och utfarten till hämta/lämna-

parkeringen för en smidig väg till skolan. Hämta/lämna-parkeringen föreslås omgärdas av plantering i form 

av låga häckar.  

Entrétorget, som illustreras i gult i Figur 20, har flera syften. Utöver att vara en välkomnande entré till skolan 

blir det även en tydlig gräns för var skolan börjar. Oskyddade trafikanter som kommer norrifrån kan smita in 

på entrétorget norr om hämta/lämna-parkeringen för att undvika konflikt med bilar. De elever som kommer 

österifrån på Gävlevägen får en attraktiv passage över Gustavsgatan och kan senare svänga ner på 

entrétorget helt separerade från motorfordon, på den yta som tidigare var bussgata. Övergångsstället över 

Gävlevägen föreslås flyttas för att hänga ihop med Bondegatan som kommer utgöra huvudgata i framtiden 
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och när Gävlevägen passerats finns valmöjligheten att ta sig till skolan eller den befintliga gång- och 

cykelbanan som går parallellt med Gävlevägen.  

Förslaget innebär en attraktivare och en mer prioriterad skolväg för de oskyddade trafikanterna samtidigt 

som framkomlighet och tillgänglighet bibehålls för bussar och bilar. Möjligen blir hämta/lämna-parkeringen 

något svårare än idag vad gäller manövrering men å andra sidan undviks konflikten med bussarna i 

korsningen.  

 Gävlevägen/Ny bussgata  

Vid en första anblick över skolområdet konstateras att bussgatan utgör en stor del av skolområdets södra 

sida samt att korsningen Gävlevägen/Gustavsgatan är problematisk. Bussarna som tar mest yta i anspråk i 

korsningen föreslås därför flyttas till ett nytt läge där de inte hamnar i konflikt med skjutsande föräldrar eller 

gående och cyklister. När Siggboområdet byggs ut kommer trafiken att öka på Bondegatan och det kan 

därför vara motiverat att ta ett helhetsgrepp om korsningen Bondegatan/Gävlevägen. Trafikutredningen har 

konstaterat att korsningen Gävlevägen/Gustavsgatan behöver avlastning av trafiksäkerhetsskäl och det 

föreslås därför att bussarna får en ny anslutning till bussgatan ï i nivå med Bondegatan. Som beskrivet i 

avsnitt 8.2.2 föreslås ett nytt entrétorg i Aspenskolans sydöstra hörn och den nya bussinfarten bör därför 

avskiljas mot entrétorget med till exempel plantering. Figur 21 visar ett utformningsförslag för den nya 

korsningen med hänsyn till förslaget om nytt entrétorg.  
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Figur 21. Utformningsförslag fyrvägskorsning vid Bondegatan. 

8.3 Kollektivtrafik  

Om entrétorget byggs på det som idag är bussgata behöver bussgatan göras om för att mer effektivt 

använda marken. Det föreslås därför att busshållplatslägena utformas som sågtandshållplatser vilket innebär 

att de är något snedställda. Finessen med något snedställda hållplatslägen är att det blir lättare för bussarna 

att komma in i hållplatslägena oavsett om det står en buss i läget intill. När bussarna kör in i sitt hållplatsläge 

står eleverna på en plattform intill hållplatsläget och när alla stigit på bussen kan bussens köra ut oavsett om 

det står en buss i hållplatsläget framför. Utformningsförslaget innehåller 5 hållplatslägen vilket bedöms som 

tillräckligt med dagens trafikering, men det bedöms även att trafikeringen för bussarna skulle kunna öka om 

vissa lägen trafikeras av flera bussar. Bussgatans utformning har kontrollerats med körspår för bussar, 15 

meter. Den nya utformningen innebär att bussgatans södra körbanekant behålls men att lite mer yta behöver 

tas i anspråk på norra sidan in mot skolan, cirka 2,8 meter i òspetsarnaò. Den yta som tas i anspr¬k bedºms 
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inte vara i konflikt med träd och inte heller byggnader. Det som påverkas är väntytan för eleverna, vilken 

bedöms gå att ordna på ett smidigt sätt även om detta inte studerats närmre i denna utredning.  

De bussar som står inne i sina hållplatslägen utgör inte hinder för eventuellt bakomvarande buss. 

Utformningen av bussgatan illustreras i Figur 22. 

 

Figur 22. Föreslagen ny utformning bussgata. 

Den nya utformningen innebär att bussgatan blir bredare men det möjliggör också att den blir kortare i båda 

ändarna. I den östra delen skapas plats för entrétorget och i den västra delen möjliggörs att den planerade 

skolbyggnaden till viss del kan byggas på det som tidigare varit bussgata.  
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 Ny utfart från bussgatan /Ny skolbyggnad  

Som en följd av den mer effektiva markanvändningen på bussgatan frigörs yta i den västra delen av 

bussgatan. En stor fördel med detta är att ytan för den planerade tillkommande skolbyggnaden kan byggas 

på det som tidigare var bussgata i stället för att enbart nyttja fotbollsplanens yta. Dock krävs en mindre del 

av fotbollsplanen fortsatt tas i anspråk för skolgården, se Figur 23. Förslaget utgår från de mått som angetts i 

den tidiga planskissen för utbyggnaden. Hämta/lämna-parkering samt angöring för taxi föreslås i direkt 

anslutning till skolbyggnaden där befintlig in- och utfart kan nyttjas. Gång- och cykelbanan får fortsatt korsa 

vägen. Se vidare i avsnitt 8.4 och 8.5 för föreslagna förändringar av vägen väster om fotbollsplanen. 

 

Figur 23. Utformningsförslag bussgatans utfart. 
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 Hållplatser längs med Gävlevägen  

För att förbättra hållplatserna längs med Gävlevägen föreslås de två västra, Tierp Högbergskolan och Tierp 

Tegelbruksgatan, utformas som fickhållplatser se Figur 24 och Figur 25. Hållplatserna har utformats efter 

Region Uppsalas Hållplatshandboken, med en 3 meter bred ficka och för upp till 18 meter långa bussar. 

Längden kan anpassas vid en vidare projektering beroende på vilken fordonstyp som trafikerar Gävlevägen. 

Fickhållplatsen kräver större utrymme än dagens lösning men gör att övrig trafik inte blockas av stillastående 

bussar.   

 

Figur 24. Utformning för Tierp Högbergsskolan. 
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Figur 25. Utformning för Tierp Tegelbruksgatan och Borgmästaregatan. 

Hållplatsen i öst föreslås flytta något västerut längs med Gävlevägen för att få tillräckligt med yta för en 

ordentlig plattform. Vid befintligt läge är trottoaren smal och väntande resenärer blockerar för gående. 

Hållplatsen vid Borgmästaregatan föreslås fortsatt som körbanehållplats då tillräcklig yta saknas för 

fickhållplats.  
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8.4 Leveranser/sophantering  

Det faktum att tunga fordon vänder på samma yta som skolans elever vistas i föranleder en åtgärd. 

Trafikutredningens förslag är att ändra körvägen för leverans- och avfallsfordon och därmed fortsatt låta 

eleverna nyttja samma gångväg som de använder idag. Från platsbesöket har det konstaterats att 

betongsuggor placerats vid vändzonen mot Palmgatan så att Palmgatan inte kan fungera som angöringsväg 

till matsalen. Trafikutredningen föreslår i stället att Högbergsgatan och den interna parkeringsplatsen utgör 

körväg till matsalen enligt Figur 26.  

 

Figur 26. Ny föreslagen körväg för leverans- och avfallsfordon. 

Röd pil i Figur 26 visar den aktuella körvägen för leverans- och avfallsfordon till skolans matsal vilket innebär 

en konflikt med skolans elever. I stället föreslås körväg enligt grön heldragen linje med vändmöjlighet enligt 

grön cirkel i figur. Gulstreckad linje visar den dragväg som leveransvagnar och sopkärl behöver dras mellan 

fordon och matsal samt uppställningsplats för sopkärl för att möjliggöra detta alternativa körsätt.  

Fördelarna med den nya körvägen är att konflikter med skolans yngsta lever försvinner medan nackdelen är 

den något mer svårorienterade vägen för leveransfordonen samt en dragväg på cirka 70 meter. Ur 

trafiksäkerhetssynpunkt, med hänsyn till åldern på skolans elever, är bedömningen att nyttan med den nya 

körvägen övervinner nackdelarna med stor marginal. In- och utfarten mot Högbergsgatan behöver i förslaget 

justeras för att klara större fordon.  
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8.5 Parkering  

 Väster om fotbollsplanen  

Som en följd av att leverans- och avfallsfordon inte fortsatt föreslås att använda vägen väster om 

fotbollsplanen har även personbilarnas behov på sträckan studerats. Enligt parkeringsutredningen (se avsnitt 

2.6.1) finns ett framtida behov av 148 bilparkeringar. Befintligt antal på 156 parkeringsplatser ger därmed ett 

överskott på 8 parkeringsplatser. På ytan väster om fotbollsplanen uppskattas det idag finnas 26 

parkeringsplatser. Givet att överskottet på 8 parkeringsplatser stämmer skulle 26 ï 8 = 18 parkeringsplatser 

behöva ersättas om vägen väster om fotbollsplanen skulle stängas även för bilparkering. Dessa 18 

parkeringsplatser kan lösas genom att bygga ut parkeringen vid vuxenutbildningen/Högbergsskolan enligt 

Figur 27.  

 

Figur 27. Föreslagen placering vid en utbyggnad av parkeringen. 
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Förslaget enligt ovan betyder att vägen väster om fotbollsplanen skulle kunna stängas eftersom leverans- 

och avfallsfordon föreslås ha en annan körväg. Eventuellt kan det finnas behov av att ha vägen öppen för 

exempelvis räddningstjänst, men även om så är fallet blir nyttan stor genom att stänga korsningen för övrig 

trafik. Förutom att konflikt mellan olika trafikslag försvinner frigörs också yta som istället kan nyttjas för 

skolgård, annan skolverksamhet eller cykelparkering.  

Parkeringsutredningen visar att parkeringsbehovet genom samnyttjande kan täckas inom skolområdet och 

närliggande parkeringar även om parkeringsplatserna väster om fotbollsplanen plockas bort. En utbyggnad 

av parkeringsplatser enligt Figur 27 kan därmed ses som ett framtida förslag som endast bör byggas ut om 

kommunen ser att ett behov av ytterligare parkeringsplatser uppstår. 

 Hämta/lämna -parkeringen   

Utredningen har tidigare föreslagit att hämta/lämna-parkeringen görs om för att skapa en tydlig struktur och 

koncentrera in- och utgående rörelser till en punkt. På så sätt blir det tydligare var de som hämtar/lämnar 

med bil ska parkera samtidigt som det ger stor nytta för de oskyddade trafikanterna i form av en 

korsningspunkt i stället för en lång sträcka där bilar kan köra in och backa ut, se Figur 28. Hämta/lämna-

parkeringen föreslås även nyttjas för skjuts med taxi.  

 

Figur 28. Utformningsförslag för hämta/lämna-parkeringen. 
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8.6 Trafikanalys av förslag  

Belastningsgraden i korsningen Gävlevägen/Bondegatan har undersökts med programmet Capcal. 

Korsningens belastningsgrad (servicenivå) ger ett mått på hur god framkomlighet korsningen har och 

beräknas genom kvoten mellan förväntat flöde och tillgänglig kapacitet. Eftersom det saknas mätningar som 

visar svängandelar i korsningarna har en uppskattning av dessa gjorts. Antaganden kring trafikmängder och 

riktningsfördelningar har tagits fram för en dimensionerande maxtimme, då det är denna som studeras i 

Capcal.  

Nedan listas de antaganden som gjorts för korsningen: 

¶ Maxtimmen uppstår under eftermiddagen  

¶ Trafikmängd för maxtimme har antagits vara 10 procent baserat på de trafikmätningar som tidigare 

gjorts 

Capcal visar att belastningsgraden uppgår till 0,37 i det mest belastade benet (Gävlevägen österut) vilket 

indikerar god framkomlighet i korsningen. Värden över 1,0 visar på överbelastning. Utformningen bedöms 

därför ha såväl god framkomlighet som säker utformning för alla trafikslag. 

Tillräckligt underlag för kontroll av övriga korsningar inom utredningsområdet saknas.  
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9 Slutsats/Rekommendationer  

Under uppdragets gång har en nulägesbeskrivning tagits fram med tillhörande konfliktpunkter och 

identifierade brister. Bristerna består huvudsakligen av brister på gång- och cykelinfrastruktur samt 

otydligheter kring korsningspunkter men även konfliktpunkter avseende tung trafik och skolans elever samt 

busstrafik i en tungt belastad korsning.  

Under kapitel 8 ges utformningsförslag på alla de identifierade bristerna som tillsammans ger en fungerande, 

trygg och säker utformning för Aspenskolan med omnejd. Vid genomförande av åtgärderna bedöms 

skolmiljön bli betydligt säkrare och mer attraktiv för oskyddade trafikanter samtidigt som körvägen för 

bussarna blir smidigare och mer effektiv.  

De mest basala behoven tillgodoses genom nya gång- och cykelbanor på Gustavsgatan och Palmgatan. 

Generellt för området ger smalare körbanor och separering av gång- och cykeltrafiken effekten att 

hastigheterna på nämnda gator sänks vilket genererar en generell höjning av trafiksäkerheten. Med 

upphöjda korsningar och en översyn av övergångsställens placeringar bör de nya utformningarna inte 

uppmuntra till omkörningar i samma grad som tidigare.  

Leveranser och avfallsfordon som ska till matsalen och uppställningsplats för sopkärl får en något mer 

svårorienterad körväg samt längre dragväg men det motiveras av de trafiksäkerhetsfördelar som uppstår 

genom att gatan väster om fotbollsplanen stängs av. Den största fördelen är att skolans elever som ska gå 

till matsalen inte behöver korsa någon yta som trafikeras av tung trafik.  

Förslaget innebär även att parkeringsplatserna längs med fotbollsplanen utgår. Utredningen visar på lämplig 

plats för att ersätta parkeringsplatserna och motiverar det genom att trafiksäkerheten blir väsentligt mycket 

bättre för skolans elever.  

Bussgatan föreslås få en ny utformning med sågtandshållplatslägen för att på så sätt mer effektivt utnyttja 

bussgatans utrymme. Den stora fördelen är att bussgatan kan göras kortare och ge plats åt ett entrétorg i öst 

och även tillkommande skolbyggnad i väst. Fördelarna är därmed flera men kommer också med en 

òkostnadò i form av att mer yta krªvs fºr vªntyta mot skolan. Den yta som tas i anspr¬k bedºms inte som 

värdefull skolgårdsmark och väntytor för skolans elever bedöms kunna ordnas på ett rimligt sätt. 

Busshållplatserna längs med Gävlevägen föreslås även få ny utformning som går i linje med Region 

Uppsalas hållplatshandbok. Bussgatans nya utformning medför att tillkommande skolbyggnad inte behöver 

ta lika stor del av fotbollsplanen i anspråk. Lokaliseringen och utformningen av den nya skolbyggnaden är i 

ett tidigt stadie och kommer utredas vidare av kommunen.  

Vad gäller hämta/lämna-parkering kommer den till stor del fungera på samma sätt som idag men med 

skillnaden att in- och utfarten blir gemensam för alla parkeringsplatser i syfte att underlätta för gående och 

cyklister.  

Slutsatsen är att planerad utbyggnad av Trädgårdsstaden/Siggboområdet, tillsammans med föreslagna 

åtgärder för skolan och dess närområde, kommer resultera i en väl fungerande trafiksituation. Flera av 

åtgärderna bedöms behövas direkt oavsett utbyggnad av Siggboområdet eller ej.  

Rekommendation för fortsatt arbete består i att säkerställa föreslagna lösningar genom projektering där till 

exempel höjder studeras i kombination med val av markbeläggning.  

   


